АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2020

           № 75
Об обеспечении правопорядка и безопасности, противодействия терроризму и

экстремизму на территории Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района в период подготовки и проведения торжественных мероприятий, посвященных 75–ой  годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., празднику Весны и Труда в 2020 году

С целью  усиления работы по обеспечению правопорядка и безопасности, противодействия терроризму и экстремизму, предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района в период  подготовки и проведения торжественных мероприятий,  посвященных 75-ой  годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг, празднику Весны и Труда в 2020 году, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.2 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ  «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период  подготовки и проведения торжественных мероприятий,  посвященных 75-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., празднику Весны и Труда в 2020 году  для обеспечения правопорядка и безопасности, противодействия терроризму и экстремизму на территории МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района:
1.1.  Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, осуществляющих хозяйственную деятельность на территории Войсковицкого сельского поселения:

1.1.1. Принять меры по ужесточению пропускного режима на подведомственных объектах и режима выполнения охранных мероприятий подведомственных объектов.

1.1.2. Провести разъяснительную работу с персоналом о повышении ответственности и бдительности в период праздничных и выходных дней, об оказании помощи полиции, путем своевременного информирования органов внутренних дел и безопасности о фактах правонарушений.

1.1.3. Организовать круглосуточное дежурство сотрудников на подведомственном предприятии (учреждении).

1.1.4.  При угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций принимать необходимые меры по обеспечению безопасности и своевременной эвакуации людей в безопасные районы и обеспечить информирование соответствующих служб и администрацию поселения.
1.1.5. Реализацию разработанных мер безопасности следует организовывать с учетом фактической подготовки и проведения мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и ограничительных мер, введенных на территории Ленинградской области.
          2. Утвердить прилагаемый график дежурства ответственных должностных лиц администрации Войсковицкого сельского поселения. Время дежурства установить с 9:00 30 апреля 2020 года до 9:00 06 мая 2020 года и с 9:00  08 мая 2020 года до 9:00  12 мая 2020 года.

3. Копии настоящего постановления  разместить на официальном сайте МО Войсковицкое сельское поселение, информационных стендах и направить руководителям предприятий и учреждении, осуществляющих деятельность на территории МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         Е.В. Воронин
Приложение

к постановлению администрации

Войсковицкого сельского поселения

от 28 .04.2020  №75
График дежурства
ответственных должностных лиц администрации
Войсковицкого сельского поселения
в период подготовки и проведения торжественных мероприятий, посвященных 75–ой  годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. в 2020 году
	Дата
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Номер мобильного и служебного телефонов

	30.04.20
	Мартьянова Елена Юрьевна
	Начальник канцелярии
	8-921-32-32-083,       63-560

	01.05.20
	Исаева Ксения Андреевна
	Специалист первой категории
	8-921-587-47-54,       63-560

	02.05.20

	Леонова Ольга Павловна
	Специалист по общим вопросам
	8-921-759-75-59,       66-087

	03.05.20
	Чуприкова Светлана Владимировна
	Ведущий специалист
	8-960-235-84-97,       63-505

	04.05.20
	Леонтьева Марина Александровна
	Специалист первой категории
	8-921-870-61-13,       63-929

	05.05.20
	Постникова Татьяна Александровна
	Ведущий специалист
	8-960-231-94-95,       63-398

	08.05.20
	Толстова Наталья Иванова
	Специалист первой категории
	8-921-743-17-91,       63-929

	09.05.20
	Воронин Евгений Васильевич
	Глава администрации
	8-905-253-90-36,       63-491

	10.05.20
	Амандус Ирина Анатольевна
	Ведущий специалист
	8-905-226-00-58,       63-505

	11.05.20
	Семенова Татьяна Анатольевна
	Ведущий специалист-Экономист
	8-981-685-40-08,       63-505